
UCHWAŁA NR X/90/2019
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/54/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 29 marca 2019r. w sprawie 
ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019r., maksymalnej 
kwoty dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane 

w 2019r. ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018r poz.967 z późn. zm.1)) oraz § 2, § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
18 stycznia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019r. 
poz. 136) uchwala się, co następuje:

§ 1. W § 1 pkt 1 Uchwały Nr VI/54/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 29 marca 2019r. w sprawie 
ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019r., maksymalnej kwoty 
dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane w 2019r. ze 
środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1) studia podyplomowe teologiczno-katechetyczne, studia podyplomowe o specjalności: 
edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna z modułem programowania, nauczanie plastyki i techniki 
w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych oraz edukacja dla bezpieczeństwa z kursem pierwszej 
pomocy – kwota – 9 700,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza oraz dyrektorom placówek 
oświatowych, dla których Gmina Mrocza jest organem prowadzącym.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy Mrocza.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy

Jarosław Odrobiński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018r. poz. 2203, poz.2245 oraz z 2019r. 
poz. 730.

Id: 8FD71E35-3E8D-4D8D-9E92-81C6270F21CD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W § 1 pkt. 1 Uchwały Nr VI/54/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 29 marca 2019r. w sprawie
ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019r., maksymalnej kwoty
dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane w 2019r. ze
środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli określono specjalności studiów podyplomowych, na które
w 2019r. przysługuje dofinansowanie.

Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Witosławiu, uwzględniając
potrzeby placówki w zakresie kwalifikacji nauczycieli rozszerzono specjalności w odniesieniu do studiów
podyplomowych o edukację dla bezpieczeństwa z kursem pierwszej pomocy.

Dofinansowanie tego kierunku kształcenia ma na celu zapewnienie procesu dydaktycznego przez
wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną.

Rozszerzenie możliwości dofinansowania nauczycielowi studiów podyplomowych w zakresie

edukacji dla bezpieczeństwa z kursem pierwszej pomocy nie powoduje konieczności zwiększenia
środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli tej placówki gdyż istnieje możliwość
dokonania zmiany przeznaczenia środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w ramach budżetu tej
jednostki.

Zgodnie z zapisem art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela zwrócono się
o zaopiniowanie projektu niniejszej uchwały do związków zawodowych zrzeszających nauczycieli
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których Gmina Mrocza jest organem prowadzącym.

Wszystkie związki zawodowe pozytywnie zaopiniowały projekt przedmiotowej uchwały.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Mroczy

Jarosław Odrobiński 

Id: 8FD71E35-3E8D-4D8D-9E92-81C6270F21CD. Podpisany Strona 1




